123 pristalica je uéenja o ecclesia militans.
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v

Emolumentum ergo quale et quantum Sarracenis Egipti proveniat de partibus
Indiarum hoc nullus dubsitet quin incidenter sit causa potissima omnium trans-
gressionum et peccatorum quc per nostros, eundo in Egiptum contra reverenciam
Romane Ecclesie, perpetrantur; et hoc, ut melius cognoscatur, presciendum est
quod unum brachium maris Occeani versus meridiem terram dividit quod innu-
merabiles provincias et civitates in suis litoribus habet et infra sinum suum ambit
et continet parvas et magnas, mirabiles et miserabiles insulas infinitas, et istud
brachium marc Indicum appellatur. Quod majus esse quam istud nostrum [Medi-]
terraneum comprobatur. Brachium vero istud dividitur in gulfos et portus pluri-
mos et anfractus.

De quo, iuter alios, unus magnus gulfus versus occidentem regionis illius pro-
tenditur, qui ex uno latere versus meridiem Arabie partem et Ydumeam et cx
altera montes maximos, preter multa que omitto, in parte inaccessibiles. Ultra
quos montes veram Ethiopiam habet et in fine sinus sui est quedam civitas situata
que Eden*® nuncupatur, que illa essc dicitur quam in Genesi Chaym legitur con-
struxisse. Hec civitas ex una parte habet gulfum maris Indici et ex altera mare
Rubrum, ad quod itur de predicta civitate per quoddam strictum quod est quasi
alveus fluvii. Quod quidem strictum fluxu maris impletur et refluxu evacuatur
et ex hoc bis in die naturali. Per hunc ergo modum, mare Indicum est conti-
guum mari Rubro. Hoc mare Rubrym et Nilum fluvium, qui in Egiptum currit,
parvum terre spacium dividit, ita ut de mari Rubro in Egiptum brevis et facilis
sit ingressus. Habita igitur ista dispocione preambula, quilibet potest advertere
quod premisi?, scilicet quod in India omnium malorum que supra posui maleria
sit, non casualiter vel occasionaliter, sed veraciter effective.

Omnia enim que in Egipto venduntur, ut piper, zinzibet et alie species, aurum
et lapides preciosi, sericut et panni illi preciosi, tincti Indie coloribus, et omnia
alia preciosa, propter que emenda mercatores isfarum parcium cundo in Alexan-
driam excommunicacionis laqueo se exponunt, obedicnciam sue matris Ecclesie
et summi Apostolici reverenciam postponentes, apportantur de India in Egiptum.
Nam sicut cibus a capile in gutture eta gulture in stomachum ct de stomacho ad
ceteras partes corporis se transfundit, ita predicte merces preciose a mari Indico,
quasi a capite, ortum habent et per predictum gulfum Eden, quasi per guttur,